
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 10 сентября 2024 г. № 204-ов 

 

с. Холмогоры 

 

О проведении школьного этапа региональной олимпиады для 

обучающихся 4-х классов начальной школы в 2024-2025 учебном году   

в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области 

 

В целях подготовки образовательных организаций Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области к участию в региональной 

олимпиаде для обучающихся 4-х классов начальной школы, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап региональной олимпиады для обучающихся 4-х 

классов начальной школы в 2024-2025 учебном году в Холмогорском 

муниципальном округе в следующие сроки:  

25.09.2024 – литературное чтение; 

04.10.2024 – окружающий мир; 

14.10.2024 – русский язык (проводится в рамках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников); 

15.10.2024 – математика (проводится в рамках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на платформе 

Сириус.Курсы). 

 

Время проведения – 60 минут. Рекомендуемое время начала 

олимпиад – в 10.00. 

 

2. Руководителям образовательных организаций: 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся 4-х классов, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, о согласии на обработку персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, на публикацию олимпиадных работ и 

информации о набранных ими баллах, в том числе в сети «Интернет».  

 

- организовать проведение школьного этапа региональной олимпиады для 

обучающихся 4-х классов начальной школы в установленные сроки. 



 

- включить данные о результатах школьного этапа региональной олимпиады 

для обучающихся 4-х классов начальной школы в рейтинг школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, данные по русскому языку и 

математике – в отчеты по школьному этапу всероссийской олимпиады 

школьников. 

- до 11.11.2024 предоставить рейтинг (по форме рейтинга школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников) и количественные отчеты по 

олимпиаде 4 классов (литературное чтение и окружающий мир) по форме: 

 

Образовательная 

организация 

Кол-во 

участников 

(обучающиеся 

учитываются по 

1 разу) 

Кол-во 

победителей 

(обучающиеся 

учитываются 

по 1 разу) 

Кол-во 

призеров 

(обучающиеся 

учитываются 

по 1 разу) 

    
* Каждый победитель или призер учитывается один раз. Если участник является одновременно 

и победителем, и призером, то учитывается как призер  

 

 

 

 

Начальника 

Управления образования                                   И.В.Макарова 
 

 


